2019年 10月30日

各 位

会 社 名    能美防災株式会社

代表者名    代表取締役社長 伊藤 龍典

    （コード：6744、東証第1部）

問合せ先    取締役総務部担当 坂口 直人

    （TEL．03－3265－0214）

親 会 社    セコム株式会社（コード：9735）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年 5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．業績予想の修正について

2020年 3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2019年 9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

50,000
百万円

4,100
百万円

4,100
百万円

2,600
円 銭

43.12

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 50,030 5,550 5,650 3,630 60.20

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 30 1,450 1,550 1,030

増  減  率 （  ％  ） 0.1 35.4 37.8 39.6

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2019 年 3 月期第 2 四半期) 43,312 1,877 2,047 1,133 18.81

2020年 3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2019年4月1日～2019年 9月30日)

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

39,000
百万円

3,800
百万円

2,500
円 銭

41.38

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 39,150 5,000 3,330 55.11

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 150 1,200 830

増  減  率 （  ％  ） 0.4 31.6 33.2

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2019 年 3 月期第 2 四半期) 32,106 1,782 1,023 16.93

２．修正の理由

市場環境が堅調に推移するなか、売上高は概ね前回発表予想通りを見込む一方、利益につきましては、

比較的採算性の良い物件が集中したことや、業務効率化等による原価低減の取り組みが奏功したことなどに

より、前回発表予想を上回る見通しとなりました。

なお、通期業績予想につきましては、市場の動向に未だ不透明な部分があるため、現在のところ前回発

表予想と変更はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上